Чăваш Республики

Вăрнар районěн

администрацийе

ЙЫШӐНУ

16?06?2017 г № 375

Вăрнар поселокě

Чувашская Республика

Администрация
Вурнарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2017  г  № 375

п Вурнары

О ликвидации Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Ораушская основная общеобразовательная школа»

Вурнарского района Чувашской Республики

В соответствии со  статьями 57-60 Гражданского Кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 24 июля 1998 года N 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав

ребёнка в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и

молодежной политики Чувашской Республики от 22 января 2014 года N 91 «Об

утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о

реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации Чувашской

Республики, муниципальной образовательной организации, включая критерий этой

оценки (по типам данных образовательных организаций), порядка создания комиссии по

оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений», постановлением

администрации Вурнарского района от  08 декабря 2014 года № 874 «Об утверждении

порядка создания, реорганизации и ликвидации образовательных организаций

Вурнарского района Чувашской Республики», заключением комиссии по оценке

последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных

образовательных организаций Вурнарского района от 01 июня  2017 года в целях

оптимизации муниципальных образовательных организаций, постановляет:

1. Ликвидировать Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ораушская основная общеобразовательная школа» Вурнарского района Чувашской

Республики.

2. Функции и полномочия Учредителя ликвидируемого Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ораушская основная

общеобразовательная школа» Вурнарского района Чувашской Республики осуществляет

администрация Вурнарского района Чувашской Республики.

3. Установить срок ликвидации Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Ораушская основная общеобразовательная школа»

Вурнарского района Чувашской Республики в течение 6 месяцев со дня вступления в силу

настоящего постановления.

4. Определить Отдел образования и молодежной политики администрации

Вурнарского района Чувашской Республики ответственным за осуществление

ликвидационных процедур.

5. Создать ликвидационную комиссию Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения  «Ораушская основная общеобразовательная школа»

Вурнарского района Чувашской Республики и утвердить ее состав (приложение № 1).

6. Председателем ликвидационной комиссии назначить директора Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения  «Ораушская основная

общеобразовательная школа»  Вурнарского района Чувашской Республики – Косареву

Людмилу Григорьевну.

garantf1://10064072.57/
garantf1://79146.0/
garantf1://70191362.0/
garantf1://26598850.0/
garantf1://17586463.0/
consultantplus://offline/main?base=RLAW098;n=41846;fld=134;dst=100012

7. Утвердить план мероприятия по ликвидации Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Ораушская основная общеобразовательная школа»

Вурнарского района Чувашской Республики в соответствии с Гражданским Кодексом

Российской Федерации (приложение № 2).

8. Председателю ликвидационной комиссии Косаревой Л.Г.:

1) в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления

уведомить в письменной форме о ликвидации Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Ораушская основная общеобразовательная школа»

Вурнарского района Чувашской Республики уполномоченный государственный орган для

внесения в Единый государственный реестр юридических лиц с приложением настоящего

постановления;

2) в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления

уведомить Пенсионный фонд и Фонд социального страхования о ликвидации

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ораушская основная

общеобразовательная школа» Вурнарского района Чувашской Республики;

3) подготовить и передать муниципальное имущество Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ораушская основная

общеобразовательная школа»  Вурнарского района Чувашской Республики, находящееся

на праве оперативного управления в Отдел экономики и имущественных отношений

администрации Вурнарского района Чувашской Республики;

4) подготовить и передать документы по личному составу Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения  «Ораушская основная

общеобразовательная школа»  Вурнарского района Чувашской Республики в сектор по

делам архивов администрации Вурнарского района Чувашской Республики.

9. Отделу экономики и имущественных отношений администрации Вурнарского

района Чувашской Республики после ликвидации Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Ораушская основная общеобразовательная школа»

Вурнарского района Чувашской Республики внести соответствующие изменения в Реестр

муниципальной собственности муниципального образования «Вурнарский район

Чувашской Республики».

10. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Вурнарского района – начальника отдела сельского

хозяйства и экологии Горбунова В.А.

Первый заместитель главы администрации

- и.о. главы администрации Вурнарского района                                        В.А. Горбунов

М.Н. Тихонова

2-52-08

Салахова Г.Ш.

2-59-32

Егоров И.В.

2-68-92

Приложение N 1

к  постановлению администрации

Вурнарского района Чувашской Республики

от 16.06.2017 г. N 375

Состав

ликвидационной комиссии

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Ораушская основная общеобразовательная школа»

Вурнарского района Чувашской Республики

1. Косарева Л. Г. – директор МБОУ «Ораушская ООШ», председатель

ликвидационной комиссии;

2. Егорова И. Г. – заместитель начальника отдела образования и

молодежной политики администрации Вурнарского района, член

комиссии;

3. Васильев В.В. – главный бухгалтер отдела образования и молодежной

политики администрации Вурнарского района, член комиссии.

Приложение N 2

к  постановлению администрации

Вурнарского района Чувашской Республики

от 16.06.2017 г. N 375

План

мероприятий по ликвидации

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Ораушская основная общеобразовательная школа»

Вурнарского района Чувашской Республики

N п/п Мероприятия Ответственные Сроки

1 Уведомление в письменной форме

налоговых органов, Фонда

социального страхования,

Пенсионного фонда о начале

процедуры ликвидации МБОУ

«Ораушская ООШ»

Председатель

ликвидационной

комиссии

в течение 3-х

рабочих дней со

дня подписания

настоящего

постановления

2 Проведение совещания и ознакомление

коллектива МБОУ «Ораушская ООШ»

с порядком ликвидации учреждения

Председатель

ликвидационной

комиссии

в течение 10-ти

рабочих дней со

дня подписания

настоящего

постановления

3 Размещение в средствах массовой

информации, в которых

опубликовываются данные о

государственной регистрации

юридических лиц (журнал "Вестник

государственной регистрации"),

уведомления о ликвидации

Председатель

ликвидационной

комиссии

в течение 3-х

рабочих дней с

момента внесения в

ЕГРЮЛ записи о

начале процедуры

ликвидации

4 Издание приказов и письменное

уведомление сотрудников МБОУ

«Ораушская ООШ»

Председатель

ликвидационной

комиссии

июнь 2017 г.

5 Проведение инвентаризации

имущества и финансовых обязательств

МБОУ «Ораушская ООШ» ,

оформление инвентаризационных

описей основных средств и

малоценных предметов, дебиторской и

кредиторской задолженностей

Председатель

ликвидационной

комиссии

в течение 15–ти

рабочих дней со

дня вступления в

силу

постановления о

ликвидации

6 Письменное уведомление кредиторов

МБОУ «Ораушская ООШ»  о

ликвидации

Председатель

ликвидационной

комиссии

в течение 10 – ти

рабочих дней со

дня вступления в

силу

постановления о

ликвидации

7 Подготовка промежуточного

ликвидационного баланса в

соответствии с действующими

правилами ведения бухгалтерского

учета и отчетности с приложением

перечня имущества ликвидируемого

учреждения, а также перечня

Васильев В.В.,

главный бухгалтер

отдела образования и

МП

после окончания

срока для

предъявлений

требований

кредиторов

требований, предъявленных

кредиторами и результаты их

рассмотрения.

8 Проведение расчетов с кредиторами

первой и второй очереди

Васильев В.В.,

главный бухгалтер

отдела образования и

МП

в течение одного

месяца со дня

утверждения

промежуточного

ликвидационного

баланса

9 Проведение расчетов с кредиторами

третьей и четвертой очереди

Васильев В.В.,

главный бухгалтер

отдела образования и

МП

в течение одного

месяца со дня

утверждения

промежуточного

ликвидационного

баланса

10 Составить ликвидационный баланс Васильев В.В.,

главный бухгалтер

отдела образования и

МП

в течение одного

месяца со дня

утверждения

промежуточного

ликвидационного

баланса

11 Обеспечение закрытия лицевых счетов

в территориальном органе

Федерального казначейства

Васильев В.В.,

главный бухгалтер

отдела образования и

МП

в течение одного

месяца со дня

утверждения

промежуточного

ликвидационного

баланса

12 Внесение изменений в реестр

муниципальной собственности

Отдел экономики и

имущественных

отношений

администрации

Вурнарского района

Чувашской

Республики

после внесения в

ЕГРЮЛ записи о

ликвидации МБОУ

«Ораушская ООШ»

13 Уведомление в письменной форме

налоговых органов, Фонда

социального страхования,

Пенсионного фонда о завершении

реорганизации

Председатель

ликвидационной

комиссии

декабрь  2017 г.

14 Предоставить свидетельство об

исключении юридического лица из

ЕГРЮЛ

Председатель

ликвидационной

комиссии

в течение 3-х дней

после получения

свидетельства